NEBINALE

COMUNE DI SCICLI é\@\omo M(w%
Libero Consorzio dei Comuni della ex 5 ('g
Provincia di Ragusa 5 g

Settore I1I Finanze %, <

DETERMINAZIONE N.22 DEL &3/9¢/ 202 3
REGISTRO GENERALE N. ZpDEL 1

£
.
o
[
e ]
oo
o
Ly

OGGETTO: Liquidazione alla NEXI PAYMENTS S.p.A. — Canoni 2022.

IL CAPO SETTORE

Vista la Determina Settore 111 Entrate e Tributi n° 155 del 02/12/2019 Reg. Gen. N° 1355 del 04/12/2019 con la
quale si & provveduto all'approvazione dell'offerta per la trattativa diretta n. 1105315 di PMPAY s.r.l. per la

fornitura quale partner tecnologico, del servizio infrastrutturale necessario per l'interfacciamento ed il colloquio
con il “NODO” dei pagamenti — SPC”, mediante l'utilizzo dei POS pagoPA, in correlazione e connessione con il

Tesoriere Comunale, Banca Agricola Popolare di Ragusa, per il tramite di NEXI PAYMENTS S.p.A., in
adesione alla convenzione AGID;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti documenti:
. Fattura nr. 2627685 del 11/04/2022 dell'importo di € 366,00 IVA inclusa, relativa ai canoni per in 5posa
disposione dell'Ente per il primo trimestre 2022;
. Fattura nr. 3036565 del 12/07/2022 dell'importo di € 366,00 IVA inclusa, relativa ai canoni per in.5Sposa
disposione dell'Ente per il secondo trimestre 2022;
. Fattura nr. 3465509 del 10/10/2022 dell'importo di € 366,00 IVA inclusa, relativa ai canoni per i n. 5 pos a
disposione dell'Ente per il terzo trimestre 2022;
. Fattura nr. 2274156 del 05/01/2023 dell'importo di € 366,00 IVA inclusa, relativa ai canoni per i n. 5posa
disposione dell'Ente per il quarto trimestre 2022;
. DURC con esito regolare;
. CIG: 7678377D23; _
Rilevato che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento dell'importo di € 1.464,00:

« Impegno di spesa autorizzato n° 634/2019 € 3.600,00
« Liquidazioni disposte inclusa la presente € 1.464,00
« Residui da conservare € 2.136,00

che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma;

Dato atto che il metodo di pagamento & SEPA Direct Debit e che quindi la NEXI PAYMENTS Sp.A. ha
provveduto all'addebito delle somme dovute;

Visto il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 53 del
24-/11/2022;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 172 del
09/12-/2022;

Verificata, a seguito del riscontro operato, la regolarita contabile, fiscale e previdenziale della documentazione
prodotta;

Vista la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n. 7/2017/PRSP.
che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente
previsti per la legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del T.U.O.EL;

Visto I’art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs. n° 267/2000; , _
Verificato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.OE.L., che la presente liquidazione & compatibile con gh
obiettivi di finanza pubblica; ,

Visto il vigente regolamento di contabilitd, approvato con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri
del Consiglio Comunale n. 10 del 30.07.2015;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Vista la determinazione del Sindaco n. 15 del 28/07/2022, con la quale sono stati conferiti gli incarichi
relativi alle posizioni organizzative dell'Ente;




DETERMINA

+ laliquidazione a: ‘
NEXI PAYMENTS S.p.A., Partita IVA: IT10542790968, sede Corso Sempione, 55 - 20145
- Milano (MI) IT, per relativa ai canoni per i n. 5 pos a disposione dell'Ente per I'anno 2022 — per la
somma complessiva di € 1.464,00 a lordo dell'lVA 22% art.17 Ter DPR633/72 versata dal
committente — scissione dei pagamenti pari ad € 264,00 per un totale netto di € 1.200,00;

« di prelevare la complessiva somma di € 1.464,00 dalla Missione 01- Programma 11 — Titolo 1 —
Macroaggregato 10 — Capitolo 217 del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/202, annualita 2022
(1=634/2019), esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, commi 1 e 3 del TU.O.E.L.;

« di attestare che il metodo di pagamento & SEPA Direct Debit e che quindi la NEXT PAYMENTS S.p.A. ha
provveduto all'addebito delle somme dovute;

« di provvedere, conseguentemente, alla regolarizzazione dei sospesi di uscita n. 143/2022 (Fattura nr.
2627685 del 11/04/2022), n.255/2022 (Fattura nr. 3036565 del 12/07/2022), n. 361/2022 (Fattura nr.
3465509 del 10/10/2022) e n. 19/2023 (Fattura nr. 2274156 del 05/01/2023);

»  Di provvedere alla liquidazione dell'TVA in regime di scissione dei pagamenti per € 264,00 relativo
per le fatture relative ai canoni per il 2022;

« di attestare il rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e della
cronologia dei pagamenti;

« di dare atto:
di non essere a conoscenza di cessioni, pignoramenti, sequestri, atti conservativi comunque
denominati, sulla somma oggetto di pagamento;
che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla deliberazione
n. 7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;
che per effetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate con il
provvedimento suddetto risulta la seguente:
Impegno di spesa autorizzato n° 634/2019 (annualita 2022) € 3.600,00
Liquidazione disposte (inclusa la presente) € 1.464,00
Residui da conservare € 2.136,00
« di dare atto, altresi, dell'assenza di conflitto d'interessi, anche potenziale in merito all'adozione del
presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6-bis della L.241/90 come introdotto dall'art.1
comma 41 della L.6/11/12, N. 190 e che la presente determinazione ¢ conforme alle norme regolamentari
vigenti con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della corruzione;
« dare atto che il presente provvedimento sara :-lﬁlicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 gg.
consecutivi. fbm

s 4

11 Capo Settore III Finanze
t.ssa Grazia Maria Concetta Galanti)

b ,;lée(
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO: N 634/2019
ACCERTAMENTO: 551/2022 IMPEGNO: 1448/2022

LIQUIDAZIONE: 3%%¢ ‘IQo"a, . 656 ]202.5 i

. . yeolwes 4
MANDATO: (224 ~(, 220 ~( 23l [2022- ?}?/2072,5}:2%120&@ ~DISTINTA : ¥E[2023 ,2'43 ,120%5 /”Mbizoli
EXPORT COD. _S$i2i{202» -sm,é&_,y suslz&& ! !
REVERSALE: %°1595qlyap, ¢ (302[2022 - DISTINTA : h@‘@;@ﬁ;ﬂﬂz@ EXPORT COD.
Jﬁ;‘?_'ibp_lﬁ;_}&%\lou ;@Ats(w\‘zbjﬁ
Visto attestante 1’effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

.15 HR. 2083

Addi
11 Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.ssa Grazia Maria Concetta Galanti)




